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KOMMUNALTEKNISK VA NORM FOR ØRLAND KOMMUNE 
 
Rådmannens innstilling 
1. Kommunalteknisk VA norm for Bjugn, Frøya, Hemne, Hitra, Orkdal, Indre Fosen, Skaun 

og Ørland godkjennes. 
2. Kommunale VA anlegg og VA anlegg som blir overtatt av kommunen fra private 

utbyggere skal utføres i samsvar med krav som stilles i denne normen. 
3. Rådmannen gjennomfører oppdateringer av teknisk karakter etter hvert som dette er 

nødvendig. 
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Arbeidet med planen startet opp i november 2015, og ble ledet av siv.ing Tobias Dahle og 
Sven Arvo Valdor. En arbeidsgruppe bestående av medlemmer fra alle deltakerkommunene 
har spilt en aktiv rolle i utforming av de lokale bestemmelsene knyttet til den enkelte 
kommune. 
 
VA normen for Ørland kommune er basert på en mal som gjelder for hele landet fra Norsk 
Vann (Norvar), denne kan lastes ned fra internett på: www.rorsenter.no.  
Der Ørland kommune har tilleggskrav eller krav som avviker fra malen, er dette vist i egne 
bokser med overskrift lokale bestemmelser. 
 
VA normen forutsettes å gjelde for hele kommunen. 
 
 
Folkehelsevurdering 
Ikke relevant for denne saken 
 
 
Administrasjonens vurdering 
 
En vedtatt kommunalteknisk VA norm representerer forhåndsgodkjente løsninger på hvordan 
de kommunaltekniske anleggene skal utformes. Det blir i stor grad henvist til VA miljøblad fra 
Norsk Vann/ Norsk Rørsenter for detaljutforming av de ulike anleggsdelene. 
  
Nye kommunaltekniske anlegg må ha en slik kvalitet at nødvendig levetid blir sikra, alt fra 
20 – 40 år for pumpestasjoner/renseanlegg til mer enn 100 år for ledningsanlegg.  

http://www.rorsenter.no/
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VA normen skal sørge for at tilstrekkelig kvalitetskrav blir satt til nye anlegg som kommunen 
har driftsansvaret for, enten de er bygd i kommunal regi eller i privat regi for senere å bli 
overtatt av kommunen. 
 
Juridisk hjemmel for å sette disse kravene til nye kommunaltekniske anlegg, ligger i 
kommunens rolle som anleggseier. Det er altså i egenskap av å være framtidig eier av 
anleggene at kommunen kan sette disse kravene til materialvalg, utforming og utførelse. 
 
Siden planen ble ferdigstilt for vel et år siden har den vært presentert overfor både 
konsulenter og entreprenører i forbindelse med gjennomføring av ulike reguleringsprosjekter. 
Tilbakemeldingene vi har fått i denne sammenhengen er udelt positive, dokumentene har 
vært klargjørende i forhold til hva kommunen krever av planer og utførelse av disse.     
 
Vedlegg: 
1 Kommunalteknisk VA norm Ørland kommune  - 20.09.2016 
 


